
1 

 
DODATEK č. 1  

KE 
SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 31.3.2020 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále též „občanský zákoník“), na základě veřejné zakázky s názvem  

Stavební úpravy v místnostech Q04 a Q13 
 mezi: 

 
 

 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:   Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
MENDELU   
Ke smluvnímu jednání oprávněni: Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor, jako příkazce operace 

Ing. Pavel Kubíček, jako správce rozpočtu 
V technických záležitostech: xxxxx xxxxx, e-mail:  xxxxx. xxxxx @ xxxxx.cz  

tel.: +420 xxx xxx xxx 
IČ:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     xxxxx xxxxx xxxxx 
Číslo účtu:    xxxxx / xxxxx 
 
2. Zhotovitel:   PERFECTED s.r.o. 
     Hybešova 42, 602 00 Brno 
Zastoupen:    Ing. Roman Stuchlík, jednatel 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:   Ing. Roman Stuchlík, jednatel 
V technických záležitostech:           Ing. Roman Stuchlík, jednatel    
       xxxxx. xxxxx @ xxxxx.cz, tel.xxx xxx xxx 
Stavbyvedoucí: autorizovaná osoba dle zák.č.360/1992/ Sb. Vč. Č. autorizace: 34145 

Otakar Mikulka, xxx.xxx@xxxxx.cz, tel. 4.: xxx xxx 
IČ:     27683028 
DIČ:     CZ27683028 
Bankovní spojení:   xxxxx ban xxxxx ka  
Číslo účtu:    xxxxx / xxxxx 
 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 

I. Preambule 

 

Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouvu“), jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací v rozsahu daném projektovou dokumentací 
stavby (DPS) a to podle zadávacích podmínek  veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Stavební úpravy v místnostech Q04 a Q13“ na adrese Zemědělská 1, 613 
00 Brno Černá Pole, na základě jejíhož výsledku byla Smlouva uzavřena. 

 
 

mailto:ales.hruska@mendelu.cz
mailto:roman.stuchlik@perfected.cz
mailto:xxx.xxx@xxxxx.cz


2 

 
Dnešního dne se obě smluvní strany dohodly o uzavření Dodatku č. 1, k výše uvedené 
veřejné zakázce s níže uvedenými ujednáními.  

 

II. Předmět dodatku 

  
1. Předmětem dohody smluvních stran (dále jen „Dodatku“) je změna v termínu 

dodání položky č. 30 náležející do místnosti Q13, kód 76700-002, uvedené 
v Soupisu prací Q13 s popisem „O1  M+D skládaná proskl. stěna 4800x2700mm, 
s otevíravým dveřním křídlem na celou výšku stěny, zatížení 50-65 kg/m2,výplň–
bezp.2 sklo s průsvitnou fólií,vč. kotvení, lištování, doplňků,kapotáže SDK, mytí, 
ochrana kcí fólií, komplet. provedení dle PD“ a to ve lhůtě do 31.9.2020 a s tím 
související předání díla  - místnosti Q13 - ve lhůtě do 31.9.2020.  

Předmět smlouvy (dílo) bude proveden ve lhůtě v souladu s čl. II. odst. 1 Smlouvy 
ve lhůtě do 3 měsíců od protokolárního předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli 
v souladu s harmonogramem prací, s výjimkou položky č. 30, kód 76700-002. 

 Zhotovitel poskytl prohlášení subdodavatele MILT s.r.o., IČO: 27620182, potvrzující, 
že z důvodu pandemie došlo k odstávce výroby speciálních akustických skel 
u výrobce v Holandsku, čímž došlo k prodloužení termínu dodání výrobku z 8 na 16 
týdnů a to od opětovného spuštění výroby dne 18.5.2020. Výrobce uspokojuje 
objednávky v postupném pořadí dle jejich přijetí a výpadek výroby způsobený vyšší 
mocí neumožňuje garanci rychlejšího dodání výrobku na míru ze zahraničí. 

Nutnost prodloužení dodací lhůty v rozsahu výše uvedené jedné položky plnění 
vznikla komplikacemi v dodavatelských vztazích způsobených nepředpokládaným 
a nepředvídatelným prodloužením dodacích lhůt v průběhu plnění veřejné zakázky, 
vyvolaných vyhlášením nouzového stavu Vládou ČR na území ČR dne 12. 3. 2020, 
krizovými opatřeními vlády ČR a mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví 
spojenými s výskytem koronaviru SARS CoV-2 na území ČR a následnými kroky 
dalších zemí v rámci EU, kdy ani jedna ze smluvních stran nemohla ani s náležitou 
péčí tyto okolnosti předvídat. 

 Změnový list č. 4 se týká změny v dodací lhůtě uvedené položky č. 30. 

3. Dále se smluvní strany dohodly na snížení celkové ceny díla, jehož důvody jsou 
uvedeny a kalkulovány ve Změnových listech č. 1, č. 2 a č. 3, které jsou přílohou 
tohoto Dodatku. 

Smluvní strany sjednávají, že ustanovení článku III. (Cena díla) v odstavci 1 se na 
základě přiložených Změnových listů změní celková cena díla následovně: 

    Celková cena díla za předmět plnění bez DPH uvedená ve 
Smlouvě: 2 333 463,46 Kč 

    Výše DPH, sazba 21 %: 490 027,32 Kč 

    Celková cena díla za předmět plnění 
    včetně DPH uvedená ve Smlouvě: 2 823 490,78 Kč. 
 

   Celková cena díla sjednaná na základě tohoto Dodatku, 
   za předmět plnění bez DPH: 2 307 315,91 Kč 
    Výše DPH, sazba 21 %: 484 536,34 Kč 



3 

    Celková cena díla za předmět plnění včetně DPH sjednaná na základě tohoto 
Dodatku: 2 791 852,55 Kč, 

Změna hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepředstavuje 
podstatnou změnu závazku, hodnota změny činí 1,2 % původní hodnoty 
závazku. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy byla dohodnuta podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat 
ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího 
zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o zpracování osobních údajů.  

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originálu připojením elektronických 
podpisů smluvních stran. 

4. Dodatek č. 1 je účinný dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh na profilu 
zadavatele a v souladu se zákonem o registru smluv v registru smluv. Tuto povinnost 
zajistí Objednatel. 

6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Brně dne 3.7.2020 V Brně dne 2.7.2020 
 
Digitálně podepsal prof. Ing. Radim Farana, 
CSc. 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
                 rektorka 
 
 
 
 
digitálně podepsal 2.7.2020 
Ing. Libor Sádlík, DiS. 
Ing. Libor Sádlík, DiS. kvestor 

      Digitálně podepsal Ing. Roman Stuchlík 
      Ing. Roman Stuchlík, jednatel 
 

  
 


